
Про затвердження Змін до додатків 2 - 5 до наказу Міністерства оборони України від 
03.11.2023 № 663

dep_408 від 2024.03.21

Статус: Акт чинний

Версія від: 21 березня 2024

Набуття чинності:
21 березня 2024 року

МІНІСТЕРСТВО ОБОРОНИ УКРАЇНИ

НАКАЗ

Київ

№ 190/нм від 21.03.2024

Про затвердження Змін до додатків 2 - 5 до наказу Міністерства оборони України
від 03.11.2023 № 663

Відповідно до Положення про Міністерство оборони України, затвердженого постановою
Кабінету Міністрів України від 26 листопада 2014 року № 671 (у редакції постанови Кабінету
Міністрів України від 19 жовтня 2016 року № 730), та з метою уточнення розподілу основних
завдань і функцій між структурними підрозділами, спрямування та координації діяльності
самостійних структурних підрозділів апарату Міністерства оборони України, обов’язків і
відповідальності керівників

НАКАЗУЮ:

1. Затвердити Зміни до додатків 2 - 5 до наказу Міністерства оборони України від 03 листопада

#/document/17212440
#/document/17212440


2023 року № 663 “Питання Міністерства оборони України”, що додаються.

2. Наказ розіслати згідно з розрахунком розсилки.

Міністр оборони України Р. Умєров

ЗАТВЕРДЖЕНО
Наказ Міністерства оборони України
21 березня 2024 року № 190/нм

Зміни
до додатків 2 - 5 до наказу Міністерства оборони України

від 11 листопада 2023 року № 663

1. Додатки 2 та 3 викласти в новій редакції, що додається.

2. У таблиці додатка 4:

а) позицію “співвиконавці” графи 3 абзацу другого рядка 1 розділу “Основні завдання відповідно
до пункту 3 Положення про Міністерство оборони України” доповнити словом “УІРПМ”;

б) у розділі “Функції відповідно до пункту 4 Положення про Міністерство оборони України”:

1) позицію “співвиконавці” графи 3 рядків 4 та 6 доповнити словом “УІРПМ”;

2) позицію “Основні виконавці” графи 3 рядків 7 та 80 доповнити словом “УІРПМ”;

3) у позиції “Основні виконавці” графи 3 рядка 20 слово “ДВТПРОВТ” замінити словом “ДПТЗ”;

4) графу 3 рядка 23 доповнити словами “ЦУС МОУ”;

5) рядки 53, 69 викласти в такій редакції:

53 Підпункт 53 виключено на підставі постанови

Кабінету Міністрів України № 182від 16.02.2024

69 Підпункт 69 виключено на підставі постанови

Кабінету Міністрів України № 182 від 16.02.2024

6) графу 2 рядка 54 після слова “офіцерського” доповнити словами “, сержантського та
старшинського”;

7) графу 2 рядка 55 після слів “установах України” доповнити словами “та міжнародних
організаціях”;

#/document/45000074
#/document/45000074


8) після рядка 60 доповнити рядком 601 такого змісту:

60
1

Визначення порядку планування, організації та управління службовою кар’єрою
військовослужбовців військової служби за контрактом

ДКП
ЗСУ,
ДССТ

9) рядок 781 викласти в такій редакції:

78
1

Прийняття рішення про створення суб’єктів у сфері медіа, офіційних друкованих
видань відповідно до Закону України “Про медіа”

УПІ
ДІПСОС
К, ДФ,
ЗСУ

10) у графі 2 рядка 801 слова “засобів масової інформації” замінити словами “суб’єктів у сфері
медіа”;

11) після рядка 81 доповнити рядком 811 такого змісту:

81
1

Організація в Міноборони, ЗСУ, ДССТ:

системи психологічного забезпечення військовослужбовців та членів їх сімей;

відновлювальних (постізоляційних, реінтеграційних) заходів, заходів з адаптації,
підтримки (супроводу) щодо осіб, стосовно яких встановлено факт позбавлення особистої
свободи внаслідок збройної агресії проти України, з числа військовослужбовців

З
СУ

Д
С
СТ

12) рядок 100 викласти в такій редакції:

1
00

Участь у забезпеченні формування та реалізації державної політики у сфері протимінної
діяльності у межах своїх повноважень у взаємодії з Національним органом з питань
протимінної діяльності, центром протимінної діяльності та центром гуманітарного
розмінування

ГУ
ПМ
ДЦ
ЗЕБ
ЗС
У,
ДС
СТ

13) після рядка 100 доповнити рядками 1001 - 1003 такого змісту:

1 Координація здійснення заходів у сфері протимінної діяльності ДССТ та ГУПМ



00
1

уповноваженими підрозділами ЗСУ, які залучаються до їх здійснення ДЦЗЕБ

ЗСУ,
ДССТ

1
00
2

Забезпечення підготовки (перепідготовки і підвищення кваліфікації) фахівців у
сфері протимінної діяльності та розмінування

ДВОН,

ГУПМ
ДЦЗЕБ

ЗСУ,
ДССТ

1
00
3

Участь у здійсненні заходів з інформування населення про небезпеку від
вибухонебезпечних предметів та навчання з питань запобігання виникненню
ризиків, пов’язаних із вибухонебезпечними предметами

УПтаІ,
ГУПМ
ДЦЗЕБ

ЗСУ,
ДССТ

14) у позиції “співвиконавці” графи 3 рядка 1171 слово “УЗРКС” замінити словом “ГУРКС”;

в) у позиції “Основні виконавці” графи 3 рядка 7 розділу “Функції відповідно до пункту 5
Положення про Міністерство оборони України” слова “УІРПМ МОУ” виключити;

г) абзац сорок п’ятий пункту 2 Приміток викласти в такій редакції:

“УІРПМ - Управління інституційного розвитку та процесного менеджменту;”.

3. У додатку 5:

1) абзац сьомий пункту 1 виключити.

У зв’язку з цим абзаци восьмий - шістнадцятий вважати абзацами сьомим - п’ятнадцятим
відповідно;

2) абзац вісімнадцятий пункту 4 викласти в такій редакції:

“Управління інституційного розвитку та процесного менеджменту;”;

3) пункт 5 викласти в такій редакції:

“5. Заступник Міністра оборони України генерал-лейтенант Гаврилюк Іван Юрійович:

здійснює свої повноваження відповідно до Конституції України, законів України, зокрема Закону
України “Про центральні органи виконавчої влади”, Положення про Міністерство оборони



України, постанови Кабінету Міністрів України від 05 квітня 2017 року № 243 “Деякі питання
реалізації Закону України “Про державну службу”;

виконує обов’язки, пов’язані з виконанням завдань Міноборони щодо:

-
організації в силах оборони заходів оборонного планування та щодо визначення засад військово-
технічної політики у сфері оборони;

- формування та реалізації державної політики у сфері військово-технічної політики, спрямованої
на розвиток ОВТ у мирний час та особливий період, організації науково-дослідних і дослідно-
конструкторських робіт з розроблення (модернізації) ОВТ, військово-технічного співробітництва
з іноземними державами, міжнародними організаціями в інтересах оснащення ЗСУ сучасними
зразками ОВТ та іншими товарами військового призначення, реалізації повноважень Міноборони
у сфері безпеки оборонних технологій;

- формування та забезпечення реалізації засад державного гарантування якості товарів, робіт і
послуг оборонного призначення, забезпечення виконання Міноборони функцій уповноваженого
органу державного гарантування якості;

- реалізації повноважень Міноборони у сфері державного експортного контролю, забезпечення
здійснення Міноборони внурішньофірмового експортного контролю за міжнародними передачами
товарів у мирний час та особливий період;

- розвиток (нормативного врегулювання) системи безпечного поводження з боєприпасами та
удосконалення системи управління безпекою боєприпасів та вибухових речовин у ЗСУ;

- проведення досліджень ринку товарів, робіт і послуг військового призначення в Україні та
здійснення передконтрактної (переддоговірної) роботи з розроблення, модернізації та закупівлі
ОВТ ЗСУ, ведення обліку та здійснення контролю за зберіганням науково-технічної продукції та
майна Міноборони, а також майна, що не повернуте його балансоутримувачам згідно з умовами
державних контрактів (договорів, угод) підприємствами-виконавцями після проведення
модернізації ОВТ ЗСУ;

- нормативно-правового регулювання відносин у сфері військової стандартизації, встановлення
порядку розроблення, прийняття, внесення змін, скасування, відновлення дії, оприлюднення,
запровадження та застосування військових стандартів, організації і здійснення контролю за
виконанням робіт зі стандартизації, кодифікації та каталогізації продукції, закупівля якої
здійснюється для потреб Міноборони, ЗСУ, ДССТ за державні кошти;

- науково-методичного забезпечення формування засад та реалізації державної військово-



технічної політики в області супроводження життєвого циклу зразків ОВТ;

- проведення єдиної державної політики з питань науково-технічного супроводження робіт із
забезпечення експлуатації, ремонту, модернізації і продовження строку експлуатації авіаційної
техніки державної авіації та цивільної авіаційної техніки, підготовки та перепідготовки авіаційних
фахівців;

спрямовує та координує діяльність:

- Директорату економічного аналізу і планування;

- Департаменту військово-технічної політики, розвитку озброєння та військової техніки;

- Департаменту державного гарантування якості;

- Відділу експортного контролю;

- Головного управління з організації виробництва боєприпасів та будівництва споруд
спеціального призначення;

- Управління забезпечення розвитку озброєння та військової техніки;

- Управління стандартизації, кодифікації та каталогізації;

- Центрального науково-дослідного інституту озброєння та військової техніки Збройних Сил
України;

- Державного науково-дослідного інституту авіації;

- визначає (затверджує) переліки та обсяги закупівель товарів, робіт і послуг оборонного
призначення, інших товарів, робіт і послуг для гарантованого забезпечення потреб безпеки і
оборони (згідно з розподілом обов’язків);

- затверджує акти приймання-передачі військового майна;

- приймає (затверджує) рішення (спільне рішення) Міноборони та виробників (постачальників)
про проведення функційних випробувань зразків товарів оборонного призначення (озброєння,
військової та спеціальної техніки, засобів і обладнання);

- приймає (затверджує) рішення (спільне рішення) Міноборони та виробників (розробників)
товарів оборонного призначення на проведення визначальних відомчих випробувань та дослідно-
конструкторських робіт.”;

4) пункт 6 доповнити абзацами четвертим та п’ятим такого змісту:

“формування річного та трирічного планів, у тому числі оборонних закупівель товарів, робіт і
послуг за відкритими закупівлями, або Переліку та обсягів закупівель товарів, робіт і послуг



оборонного призначення (в умовах воєнного стану) Міноборони;

здійснення моніторингу цін і аналізу впливу економічних показників на вартість товарів та послуг
за напрямом тилового забезпечення (продовольче, речове майно, пально-мастильні матеріали та
спеціальні рідини);”.

У зв’язку з цим, абзаци четвертий - шістнадцятий вважати абзацами шостим - вісімнадцятим
відповідно;

5) пункт 7 доповнити абзацом п’ятим такого змісту:

“здійснення закупівель ОВТ, боєприпасів і комплектуючих виробів до них;”.

У зв’язку з цим, абзаци п’ятий - одинадцятий вважати абзацами шостим - дванадцятим відповідно;

6) у пункті 11:

абзаци шостий та сьомий викласти в такій редакції:

“забезпечення реалізації державної політики у сфері охорони державної таємниці в апараті
Міноборони;

розроблення та здійснення заходів щодо забезпечення охорони державної таємниці відповідно до
законодавства України про державну таємницю, координації та здійснення контролю за їх
додержанням у Міноборони;”

Директор Департаменту кадрової політики
Міністерства оборони України

Олег Яцино

Додаток 2
до наказу Міністерства оборони України
від 03.11.2023 № 663
(у редакції наказу Міністерства оборони України
№ 190/нм від 21.03.2024)

Схема
спрямування та координації діяльності самостійних структурних

підрозділів апарату Міністерства оборони України



Додаток
до наказу Міністерства оборони України
від 03.11.2023 № 663
(у редакції наказу Міністерства оборони
України № 190/нм від 21.03.2024)

Схема керівництва Збройними Силами України,
спрямування та координації діяльності Державної спеціальної служби транспорту, органів

військового управління, військових частин, вищих військових навчальних закладів,
установ, безпосередньо підпорядкованих Міністерству оборони України




